檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立成功大學醫學院附設醫院　函

地址：70403臺南市勝利路138號

聯絡人：陳明華

聯絡電話：06-2353535分機4733

傳真電話：(06)3028167

電子信箱：GM@info.hosp.ncku.edu.tw

受文者：義大醫療財團法人義大醫院

發文日期：中華民國106年3月24日

發文字號：成附醫內字第1060005378號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一、一般醫學師資完訓認證要點，附件二、研習營課程表，附件三、報名表

(5378.zip)

主旨：為配合衛生福利部委託台灣醫學教育學會推動一般醫學訓

練臨床師資培育，本院訂於106年5月至7月舉辦一般醫學

師資臨床教學訓練課程，請薦派人員參加，請查照。

說明：

一、研習目的：培訓一般醫學師資具備美國ACGME六大核心能

力教學技能，以執行畢業後一般醫學訓練計畫所需師資。

二、研習規定：需完成「一般醫學教師研習營課程之六大核心

能力7小時訓練」並於3個月內完成40小時之「臨床教學實

務訓練」。

三、研習期程：5月27日(週六)六大核心能力訓練暨6月10日(

週六)、6月17日(週六)、6月24日(週六)、7月22日(週六)

共4天臨床教學實務訓練及平常日需上病房教學4小時、門

診教學6小時，共計六大核心能力7小時及臨床教學實務40

小時。

四、研習地點：本院門診大樓4樓大會議室或醫學院其它講堂

。

0

58

第2頁，共3頁

裝

訂

線

五、學分認證：於完成訓練後核發台灣醫學教育學會一般醫學

師資證明、院內師資培育學分。

六、學分抵免：

(一)、具以下資格者至多可抵免20小時：

１、醫策會主辦之畢業後一般醫學計畫研習課程

２、資深教師(部定教授7年以上)

３、取得學會OSCE考官認證之醫師，最高可抵免3小時

(二)、台灣醫學教育學會規範之基本訓練時數不得抵免。

七、注意事項：

(一)、報名日期：即日起開放報名至106年5月6日(週五)止

。

(二)、報名暨收費：預計本次共40名(院內/外各20名)。

１、院內：敬請薦派部定專科主治醫師參加，本院內科部

2位，外科部(不含神經外科及整形外科醫師)、婦產

部、小兒部、急診部各派1位教師，其他醫師自由參加

。免報名費。

２、院外：報名費5,000元。

(三)、報名方式：請自行列印報名表，資料填寫完整後請傳真

或e-mail報名表。若有任何問題請來電06-2353535分機 4

733或0917526843 陳明華小姐。傳真：06-3028167、 e-m

ail：gm971985@gmail.com。

八、檢附：附件一 一般醫學師資完訓認證要點，附件二 研習

營課程表，附件三 報名表。

正本：本院各科部、台南市立醫院、台南市郭綜合醫院、衛生福利部嘉南療養院、台灣

基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財團

法人麻豆新樓醫院、義大醫療財團法人義大癌治療醫院、義大醫療財團法人義大

醫院、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院、戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫

0

58

第3頁，共3頁

裝

訂

線

院、彰化基督教醫療財團法人二林基督教醫院、高雄市立民生醫院、高雄榮民總

醫院臺南分院、高雄榮民總醫院、童綜合醫療社團法人童綜合醫院、佛教慈濟醫

療財團法人大林慈濟醫院、天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定

醫院、高雄市立大同醫院(委託財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院經

營)、高雄市立凱旋醫院、臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營、衛生

福利部臺南醫院、衛生福利部胸腔病院、國立成功大學醫學院附設醫院斗六分院

副本：本院教學中心、內科部(一般內科) 2017-03-27
10:57:49

院長　　楊　　俊　　佑